
P a r l a m e n t  Č e s k é   r e p u b l i k y 
P O S L A N E C K Á   S N Ě M O V N A

2006
V. volební období

________________________________________________________
hospodářský výbor

Z Á P I S

z 1. schůze výboru,
která se konala dne 13. září 2006



Z á p i s
z 1. schůze hospodářského výboru Poslanecké sněmovny

Parlamentu,
která se konala dne 13. září 2006

________________________________________________________________

Přítomni: poslanci dle prezenční listiny

Omluveni: posl. Kalábková (omluva cca 2 hodiny)

10.00 hodin

Jednání zahájil a vedl pověřený člen hospodářského výboru Ing. Miloš
Melčák.

V úvodu přednesl návrh programu dle rozdané pozvánky. V rozpravě
vystoupil poslanec Oldřich Vojíř a požádal o doplnění pozvánky o bod,
který byl nazván „Navýšení počtu podvýborů hospodářského výboru“.
Dále vystoupili  poslanci  Hojda,  Korytář,  kteří  tento návrh  podpořili.
V hlasování  podpořili  tento  návrh  všichni  přítomní  poslanci  –  21,
celkově byl doplnění návrh programu schválen jednomyslně.

Program schůze byl schválen – pro hlasovalo 21 poslanců

Program:

Vážení kolegové,

na základě jednacího řádu Poslanecké sněmovny Parlamentu 
svolávám 1. schůzi hospodářského výboru a navrhuji následující program: 

1/ Návrh pořadu.
2/ Určení počtu ověřovatelů výboru.
3/ Volba ověřovatelů výboru.
4/ Volba členů volební komise.
5/ Volba předsedy výboru.
6/ Určení počtu místopředsedů výboru.
7/ Volba místopředsedů výboru.
8/ Návrh a termín příští schůze výboru.

2



ad 2 + 3)

Určení počtu ověřovatelů. 
Volba ověřovatelů.

Hospodářský výbor určil počet ověřovatelů na 3. Ověřovateli výboru 
bylo zvoleni poslanci: Aleš Rádl, Cyril Zapletal a Václav Snopek. (viz 
usnesení č. 1 – hlasování: 21 pro).

ad 4)

Volba členů volební komise.

Bylo  navrženo,  že  volební  komise  nebude  totožná  s ověřovateli
výboru. Poslanec Melčák navrhl počet členů volební komise na čtyři.
Tento návrh byl schválen – hlasování 21 pro. Byli navrženi tito členové
volební komise: poslanci L. Suk, V. Jakubková, M. Kala a K. Šidlo. Tento
návrh  byl  schválen  –  hlasování  21 pro.  Volební  komise navrhla,  že
předsedou  komise  bude  poslanec  Lubomír  Suk.  Návrhy  na  volbu
předsedy výboru: poslanec Jaroslav Plachý navrhl na funkci předsedy
hospodářského  výboru  poslance  Oldřicha  Vojíře.  Současně  bylo
navrženo,  že  se  volba  uskuteční  tajně.  Výbor  s tímto  návrhem
souhlasil. Hlasování 21 pro. 

ad 5)

Volba předsedy výboru.

Volba předsedy výboru probíhala tajně. Jediným kandidátem byl 
poslanec Oldřich Vojíř.
Protokol o volbě:

VOLBA – 1. KOLO

Zápis
o volbě předsedy Hospodářského výboru Parlamentu

dne 13. září 2006

Počet vydaných hlasovacích lístků 21

3



Počet odevzdaných platných i neplatných hlasovacích lístků 21

Počet neodevzdaných hlasovacích lístků 0

Počet platných hlasů odevzdaných pro navržené kandidáty

pro posl. Oldřicha Vojíře bylo odevzdáno 19 hlasů

V 1. kole byl zvolen: posl Oldřich Vojíř.

ad 6)

Určení počtu místopředsedů výboru.

Poslanec Korytář v rozpravě navrhl, že hospodářský výbor by měl mít 
4 – 6 místopředsedů. Poslanec Vojíř navrhl, že hospodářský výbor by 
mohl mít 4 místopředsedy. Výbor se usnesl, že místopředsedů 
hospodářského výboru bude 5. Hlasování 22 pro.
 Zástupci KDU-ČSL a Zelených navrhli na místopředsedu výboru 
poslance Milana Šimonovského. Zástupci KSČM navrhli poslance Pavla
Hojdu. Zástupci ODS navrhli poslance Karla Sehoře. Zástupci ČSSD 
navrhli poslance Karla Korytáře. Druhý místopředseda z řad ČSSD 
bude zvolen později. Volební komise připravila hlasovací lístek se 4 
navrženými jmény. Volba byla provedena tajně. 

ad 7)

Volba místopředsedů výboru.

Volba místopředsedů proběhla tajně.

Protokol o volbě:

VOLBA - 1. KOLO

Zápis
o volbě místopředsedů Hospodářského výboru Parlamentu

dne 13. září 2006

Počet vydaných hlasovacích lístků 22

4



Počet odevzdaných platných i neplatných hlasovacích lístků 22

Počet neodevzdaných hlasovacích lístků 0

Počet platných hlasů odevzdaných pro navržené kandidáty

pro posl. Pavla Hojdu bylo odevzdáno 17 hlasů
pro posl. Karla Korytáře bylo odevzdáno 20 hlasů
pro posl. Karla Sehoře bylo odevzdáno 21 hlasů
pro posl. Milana Šimonovského bylo odevzdáno 18 hlasů

V 1. kole byli zvoleni: Pavel  H o j d a 
Karel K o r y t á ř
Karel S e h o ř
Milan Š i m o n o v s k ý

ad 8)

Návrh na zřízení podvýborů.

V rámci diskuse bylo konstatováno, že bývalý hospodářský výbor měl 
7 podvýborů, protože okruh témat výboru je velmi široký. Poslanec 
Vojíř konstatoval, že s ohledem na přijetí usnesení Poslanecké 
sněmovny, že každý výbor může mít pouze 3 podvýbory, je nutné 
vzniklou situaci řešit. Bylo konstatováno, že u 3 výborů došlo 
k rozdělení a tudíž existuje možnost, že tyto výbory nevyčerpají 
všechny podvýbory. Poslanec Vojíř navrhl usnesení, že hospodářský 
výbor požádá Poslaneckou sněmovnu o navýšení počtu podvýborů pro
hospodářský výbor. Usnesení bylo schváleno – hlasování 22 pro. 

ad 9)

Návrh a termín příští schůze výboru.
Příští schůze hospodářského výboru se bude konat 27. září 2006.

  Aleš  R á d l                  Ing. Miloš  M e l č á k 
 ověřovatel výboru        pověřen řízením výboru

5



Zapsal: Ing. Josef Vácha 
V Praze dne 18. září 2006

6


	Z á p i s
	Volba předsedy výboru.
	VOLBA – 1. KOLO

	Zápis
	o volbě předsedy Hospodářského výboru Parlamentu
	VOLBA - 1. KOLO
	Zápis

	o volbě místopředsedů Hospodářského výboru Parlamentu
	Zapsal: Ing. Josef Vácha


